
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33598 Segunda-feira, 16 DE ABRIL DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 005/2018 - PMSIP
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação e 
fornecimento de material permanente, para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará - PA; Empresas 
Homologadas: P P F COM. E SERV. EIRELI, CNPJ N°
07.606.575/0001-00, para os itens 1 e 4. Valor Global: R$ 
120.746,00 (cento e vinte mil, setecentos e quarenta e seis reais), 
Data da Homologação: 13/03/2018. Ordenador: Melquesedeque 
Alves Filho, Secretário Municipal de Saúde-PMSIP.

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação e 
fornecimento de material permanente, para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará - PA; Contratada: P 
P F COM. E SERV. EIRELI, inscrita no CNPJ n° 07.606.575/0001-
00, Contrato n° 35/2018 PMSIP/ SMS. Valor Global R$ 
120.746,00 (cento e vinte mil, setecentos e quarenta e seis 
reais)- Ordenador: Melquesedeque Alves Filho, Secretário 
Municipal de Saúde-PMSIP.

EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº011/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de gerenciamento de frota e administração 
de abastecimento de veículos, por meio de um sistema 
informatizado, com cartão magnético, através de rede de postos 
credenciados disponibilizados pela contratada. CONTRATADA: 
BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA. inscrita 
no CNPJ n° 03.817.702/001-50, CONTRATO n° 11/2018 PMSIP-
SEMAD. Valor Global R$ 2.319.244,72 - Ordenador: EWANDRO 
BAROS WATANABE. CONTRATO n° 12/2018 PMSIP-SEMTEPS. 
Valor Global R$ 120.250,00 - Ordenador: ADRIA LÚCIA TAVARES 
DA TRINDADE. CONTRATO n° 13/2018 PMSIP-SEMED. Valor 
Global R$ 299.920,00 - Ordenador: ADRIA LÚCIA TAVARES 
DA TRINDADE. CONTRATO n° 14/2018 PMSIP-SMS. Valor 
Global R$ 420.250,00 - Ordenador: MELQUESEDEQUE ALVES 
FILHO. CONTRATO n° 15/2018 PMSIP-SEMMA. Valor Global R$ 
120.250,00 - Ordenador: MELQUESEDEQUE ALVES FILHO.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
SRP Nº 015/2018-PMSIP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ. 
Torna público que fi ca REVOGADO a publicação do aviso de 
licitação do pregão eletrônico nº 015/2018, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
equipamentos e material permanente para equipar a ESF Jardim 
das Garças, em razão de não ter tido tempo hábil, para publicação 
e disponibilização do edital no site, www.comprasnet.gov.br, bem 
como em razão da necessidade de ajustes no referido edital.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 301859
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2018.008.PMA.SESAN

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA 
FEIRA DA CIDADE NOVA IV – CIDADE NOVA IV, NO 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data da Abertura: 07 de maio- de 2018.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada 

no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 16 de abril de 2018.
Jorge Luiz Tabosa Falcão

Presidente em exercício da CPL/PMA

Protocolo: 301524

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2018.006.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS VIÁRIOS DA 
PASSAGEM SANTA INÊS, PASSAGEM TUPY, PASSAGEM 
CURUÇÁ E PASSAGEM JOÃO BATISTA, NO BAIRRO DO 
ATALAIA, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data da Abertura: 03 de maio de 2018.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 16 de abril de 2018.
Jorge Luiz Tabosa Falcão

Presidente em exercício da CPL/PMA

Protocolo: 301521

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2018.007.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 
PRAÇA NA ARTERIAL 5B COM TRAV. WE – 83 – CIDADE 
NOCA VI, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
Data da Abertura: 04 de maio de 2018.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 16 de abril de 2018.
Jorge Luiz Tabosa Falcão

Presidente em exercício da CPL/PMA

Protocolo: 301523
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-005/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do 
Pregoeiro Ofi cial, torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-005/2018-PMBB, 
com abertura para o dia 25/04/2018 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada 
de Equipamentos e Suprimentos de Informática, para suprir 
as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Breu 
Branco-PA, conforme especifi cações e quantidades constantes do 
Termo de Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível 

na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, 
sala de Licitações.
Breu Branco-PA, 11 de Abril de 2018. Sidney José Vaz 
Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 301832

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material 
de expediente da Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias 
e Fundos. CONTRATO Nº 2203001-2018. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Contratada: M do S Rodrigues Muniz 
CNPJ 17.883.689/0001-09. Valor Global: R$ R$ 3.003.722,56 
(três milhões três mil e setecentos e vinte e dois reais e cinquenta 
e seis centavos). CONTRATO Nº 2203002-2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratada: L H C 
Comercio E Serviços Eireli - Me CNPJ 20.096.989/0001-96. Valor 
Global R$ 388.624,13 (trezentos e oitenta e oito mil seiscentos 
e vinte e quatro reais e treze centavos). Vigência dos contratos: 
Por 12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua Assinatura. 
Data da Assinatura dos contratos: 22/03/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2018. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição 
de medicamentos, material e produtos de dispensarão especial, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATO Nº 2303001-2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Pa. Contratada: F.F Távora Eirelle - Me CNPJ 
21.544.918/0001-71. Valor Global: R$ R$ 213.960,00(duzentos 
e treze mil novecentos e sessenta reais). Vigência: Por 12(Dose) 
Meses, Contados a partir da data de sua Assinatura. Data da 
Assinatura: 23/03/2018. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas 
Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de refeição, coff ee 
break, coquetéis e outros, para atender a Prefeitura Municipal 
de Capanema/Pa e Secretarias agregadas. CONTRATO Nº 
2303002-2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Contratada: M. A. Restaurante E Buff et Ltda - Me CNPJ: 
24.363.309/0001-04. Valor Global: R$ 4.700.450,00(quatro 
milhões setecentos mil e quatrocentos e cinquenta reais). 
Vigência: por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de 
sua Assinatura. Assinatura: 23/03/2018. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
011/2018. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Saúde, da Prefeitura Municipal Capanema. 
CONTRATO Nº 0304002-2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Pa. Contratada: Mansour e Nobrega Alimentos e 
Transportes Ltda - Me CNPJ: 20.666.767/0001-61. Valor Global: 
R$825.686,12 (oitocentos e vinte e cinco mil seiscentos e oitenta 
e seis reais e doze centavos). CONTRATO Nº 0304003-2018. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratada: 
M do S Rodrigues Muniz CNPJ: 17.883.689/0001-09. Valor 
Global: R$ 724.826,61 (setecentos e vinte e quatro mil oitocentos 
e vinte e seis reais e sessenta e um centavos). Vigência dos 
contratos: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua 
Assinatura. Assinatura dos contratos: 03/04/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇO 
Nº 006/2018, vinculada ao PP nº 006/2018-PMC-SRP. 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
material de expediente da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Secretarias e Fundos. Vencedores: M do S Rodrigues Muniz 
CNPJ: 17.883.689/0001-09 com valores dos lotes: Lote-Valor 
Total: 01-R$ 494.149,92; 02-R$ 77.689,99; 03-R$ 109.149,75; 
05-R$ 332.999,60; 06-R$ 235.999,38; 08-R$ 205.499,80; 
09-R$ 800.499,10; 10-R$ 405.479,15; 11-R$ 129.757,09; 
12-R$ 49.300,00; 13-R$ 39.099,42; 14-R$ 51.499,36; 17-
R$ 72.600,00: L H C Comércio e Serviço Eireli - Me CNPJ: 
20.096.989/0001-96com valores do Lote: Lote; Valor Total: 04; 
R$ 15.269,98; 07; R$ 10.454,80; 15; R$ 271.399,95. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Em 19/03/2018. 
Francidélia de L. Menezes da Rocha - Pregoeira. REGISTRO DE 
PREÇO Nº 008/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018-PMC-
SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
medicamentos, material e produtos de dispensarão especial, 


